C
Ms 32

120.

Ayuntamiento de Madrid

Admodum R^{do.} P. Mutio Vitellesco Generali Societatis Iesu.

Annū iam octavum decimum probrisam arborē in agro
tus telēns, Clemens Agricola; cūpare patientiam tuam posil
quod illam non anti succederis, nū frēndis nondum par fructus
ad flores usque profuerit. Acererit vinea Domini, te cultor secundi
tar, Sterilitas in ea capit eorū pars monstru, piacularis habebitur quā
et tibi sine manigulis stat; ignorari curēt à te, cuiū non suppetat
unde laudari cognitus poterit. Eos unus invariā Vire me iactans, Au-
tumnū, quem ceteri exhibent, vix pollicetur, et clara Cultoris
industria, Reus flammārum, tellurē optimam, in supcionem pa-
rum ordīata fortitatis adduco. De filiis tuis fratribus mel, vix
illū est, qui fortia non praferat floridū; Militares anime d-
huc urecum frontes sonant, vel cum calamus tractant, malunt
pugnare, quam ludere; Europam sudoribus irrigat, qui Asiam crux
non potest; Audet scribenda nobare, cui non ē potius legenda scriberi;
late manavit in membra secunditas capitis, et meum regnante te
fuit; fecerit tibi Martires, vultus Palmarum; Dotator, vero terrene
Lucubrationib⁹ suis posterorum ingenia; impoten potius Cullan⁹
Domini ex vindemia sanguinis novo vino, bonea vero ex manipulo
rum redundantia novo frumento. Unde mihi igitur fiducia statim
Asilda, ut exigentem pro ea, qua inest virtutib⁹ avaritia, a suorum

Singulis fructibus, sibi peraverim placare floribus posse? Quam
plane id, quod d'ns est, nec notam temeritatis vulgaris dissimilatio
ne gravabo. Hoc ipsa frugum exuberantia, quae probrum sterilita
tis augeret, minuit eum dem pudorem; adverbi in vicibus Macerium
quascumque mortui Peris placere n' liquias, et ubi omnia suis onera
ta sunt floribus, quodcumque germen imitari Posam conturrit Dei
conspicuum inter aras meneri. Myrtus, Cyparis, us, et laurus quam cul-
lum i sensibus prater oculos parunt, excluduntur a genio pante
ris; in horto vero Divinitus, cui vel ipsa umbra genus nullum est, sole
plenumque laudantur. Redundant apud te vegeti honestati; et non
debet ita severus exaltor, ut nulli condones viruram te lonis quam oreu
sat, contentus eari floribus potes; ijs peraverim, qui commemo rationem, quia
a radice amplexu non habent, accipiant a Christo, quem coronant.
Qualemcumque sint, tibi debentur, quia in agro creverunt haec. Pideri
tibi possum meo parum felix in opere, non ictum in consilio parum
prudens, qui Florem Campi in meorum ornamentum assumperim
et is, cuius odoreibus beore te sole, ceterorum tibi graves sentias, aut
legerit, aut corrigeret. Elogii hinc, si Christi nomen, vel tuum
abtrahas, iam non Elogia, sed Satyra sunt, quibus in consulto
Auctor, si quam habuit ostendit, sanam, exprecit. Acuminata
haec prater me nullum pungunt, et si quis in his lumiribus
mucat, ignis, satius est, illuminaus potius scriptoris tenetis natu
quam Pedioris affectibus accendendas. Desipendi opportunita
in sapientem me fecit; octavum iam annum in Bottonum horto
detinu, turpe putavi sine floribus e tanta amaritate recedere
et gibitum in Calvaram, ad minuendum exesse rupis honor
a Linda suspecta non habere; putavi aversans usque milles por
ter con. Qui suo in Cruce Languntibz sororem mutare galeam, et spinal
quibus assidue torpenter pungimus, collectis inde quaque rosis, vestire.
Quarequam quid haec apud te ita discepto? ac si observantia non necoi

ta fuerit, quod pro tibi munus obtulerim? Reveritus parentum
faciem degener filius, eam omni arte, qua poteram declinabam, tor-
rebam Roma oculis me fabulam dare. Criminis am eloquentiam in
Anspago Latij, sanctissimi ventilandam. Iudicibus islorum non au-
debam. Ego te Christus ipse, non ego, abortivi operis curatorem; mi-
hi ille adhuc pariem formatus in Manibus, me pro pectus modum in-
cio, evulsi in tuas; non alij, ut dicere possit. Elogia, quam cui sibi
talem suum, que Elogium illi longe luculentius est, tot iam annos
custodiendam commisi. Accipies igitur, vel a me, vel a Christo
ab utroque tibi exhibitum munus, et ut debebis illi pro argumento
benevolentiae gratiam, ita miseri pro temeritatis pasculo venia
non negabis. Si gaudia Deo inuenio laboris huius meritos
eam omnem. Optati tua rovo preium. Commune horum
si cum sociis omnibus votum est, Annos tuos inguli vel
decreto nostrorum aevum augeri. Magna pars nostri
vivit in te; sollicite servare te debes, ne tuorum vitam negli-
gen videaris in tua. Secularis annus felicissimus au^gspicitur
quia tuis. Ordini iam exortus est nostro. Salutem omnibus
fluat, illi gaudia in consolitate tua gemina. Nihil Par-
tans formidamus a Fornax, quando in

Roma. Mutum nobis aliquem

nutriet.

Taurino Anno a earto Virginis

M DC. XXXX

Mens Authoris.

Altum consilium hominius Deo Elogium scriber malent. Non laudatur Divinitas per iniuriam, quam illi stigie palmarum infigit, quisquis de ea credat dignum aliquo oratione. Encomium illi omne de conscientia magnitudinis suae; celera, si qua accipit, iuv magis tolerantiam, quam excellentiam prodicit. Qui ubi gaudium de tanta Malitia rite via pacatum, cumne habent notam impietatis vituperatio, nec vacet temeritatis suspicione laudatio. Christo vero quid opus Elogio, cui hoc pro Elogio Mundus ipse, tot levatus oneribus, tot auctus commodis, tot expiatu*s* impensis? Elogia Christi sunt quaecumque honeste cogitamus aut facimus humanum genus. Iau na tra omnis redundat in eum, a quo lumen habemus, unde possumus recta perspicere, et robur moe addeamus ardua superare. Ex quo eius Encomiales ad suaua Iordanu*s* factu*s*. Later, pia culore caput esse Mortalibus idem ibi munus assumere. Ipsa Petri de Divinitate confessio non admira, ni i qua venientia a Latre, excepti iniurias tristius, praeconia reicit ratus, nec unquam duru*s* increpiti Spiritus desertores, quam cum de illo potionem acceperint; adeo peculiare ibi est volunt, non aliunde, quam e Calo sandari. A sententia organa designata Veritas est, timuit ne periret aliquid de sanctis suis, si per ea ipsa ora transirent, per que tam multa mendacia haberentur. Misi autem debitum verius est, quam consilium iustamenta. Sicut sine culpa non possum, at ne ex oris sine culpa tacere. Non est innocentium silentium debentis Deo facundiam, si quam habeb. Daret

ut auctori suo pendent universa rectigal, nec id effugiu
re linquendum ingrahis, ut excusare se possint a Deo dignu
aliqua non habere. Eternus Agricola terrana tra, non
nisi pro semine, quod commiserit exigit Mearem; nec ab
Anse Lascivie modular, nec ab Olula Acredula conuen
tis expectat; scilicet nos ex tenuitate nostra non ex sua
dignitate metiri, magis quid possumus, quam quid debem
mus attendit. Itaque, quod usque ad Laudum nostrarum
tolerantiam patiens Deus est, cui displicere vix posunt,
sola placandi voluntate peccantes.

Nec quia Christi gloria per elogia nostra non ens
at, ideo aut ingratia illi sunt, aut inutilia nobis. Nec sit Am
stas usque ad damna nostra suas laudes odire; ut et
gloriam non querat suam, eam per dispensia nostra non des
picit; amat etiam quod sibi honorificum est, quoties id sit
utile laudatori. Ad quid in eo therauros omnis Sapientia con
cent Pater, si capitale esse debuerit ingenio sua inde mun
ditiati remedium parere? Cur prohibentur ex hac ene
ficina optimissimas sensus qui meliores habere aliunde non
posunt? Mibi sane durior nulla seorsit, quam qua iubeat
de eo vns tacere, de quo vno logui prima mihi ambitio est.
Non alium nichil parvum Tractio, non alium orbitudai
cem Militia in eius Societate ab anno Quarto decimo Agen
cia menor; super sex mea omnis donum eius est, et abhuc
de alio, aut cogitare possum aut scribere? Male vigil ut sim
nondum ita cœcibus, ut non intelligam, quam mihi non inu
tilis sit de Christo tractatio. Fanculus Myrrae, nullis
ammittit in manibus odorem suum; tu igitur suavitatem
intenditur; quo conbeatatur frequentius, eo suavis salat.
Ut facile afficiimur ad ea ipsa que scribimus, pero utique su-

turum, ut per excitationem ingenij, accendatur Voluntas, et
ut eterna vtriusque potentie commercia sunt, amerexcitetur in
Conte, qui per recordationem aeternam preparatur in mente.

Quoniam, ut hanc mihi proponerem laborum
metam, non tam electio, quam genius fuit. Ut alienum Natura
in me fecit ab ijs, qui aut per calumniam insidiantur Virtu
ti, aut per acentationem ritus lenocinantur, cum religione pre
omnibus, in quo eae vtriusque ritus nulla capacitas, cum ne
tanta Veritas ascensioni locum noluntur.

Nec negarim me in eo etiam egisse rem meam, quod
pertinet operi argumenti eternitate concului. Non haec mihi
me opinio est, ut haec diu vittura confidam; quidquid tamen arg
ent livor, supererit semper aliquid, quod vel ab initio laud
atur; improbari poterit magis artificis, materies non potest non
probari. Qui curit difficultatem operis, multa in eius gratiam
condonabit Autori. De Christo quidquid sixeris, infra debi
tum et meritum est. Sepe lumen lumina qua feruntur ad So
lem, et que de alijs dicta niterent, de Deo dicta vilescent.